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 Milí čitatelia. Opätovne sa k Vám prihováram prostredníctvom školského časopisu, ktorý 

v tomto školskom roku 2006/2007 vyjde len dvakrát, a to v mesiaci február-marec a v mesiaci jún. Je 

mi ľúto, že nemôže vychádzať častejšie, tak ako aj v minulom školskom roku, ale nakoľko z Vašej 

strany nebol o tvorbu časopisu veľký záujem, musela som túto školskú akciu v tomto roku ukončiť. 

Chcem veľmi pekne poďakovať všetkým, ktorí akýmkoľvek spôsobom prispeli k vytvoreniu aspoň 

tohto čísla a zároveň povzbudiť aj Vás ostatných, aby ste sa v druhom polroku viac posnažili 

a pomohli mi naplniť júnové číslo niekoľkými príspevkami. Vopred všetkým ďakujem. S pozdravom p. 

uč. Beliová 

 V tomto čísle sú zozbierané jednotlivé akcie, ktoré sa počas prvého polroka uskutočnili. 

Nakoľko viem, že na webovej stránke školy si môžete tiež prečítať, čo sa na našej škole udialo, 

predsa niektorí z Vás ešte internet nemajú. Preto prikladám slovnú aj obrázkovú formu jednotlivých 

akcií. Príjemné čítanie! 

              

 

   

 

 

 

Prvým septembrovým pracovným dňom sa začal aj nový školský rok 2006/2007. Tento deň 

bol výnimočný azda len pre prvákov. Ostatní boli možno aj trošku sklamaní, že prázdniny sa rýchlo 

skončili, no možno niektorí z Vás sa aj do školy tešili. Opätovne sa zvítali s kamarátmi, spolužiakmi, 

učiteľmi. Všetci sme sa zhromaždili na školskom dvore, kde nás peknými slovami, povzbudeniami 

privítala pani riaditeľka. Postupne nám predstavila jednotlivých pedagogických i nepedagogických 

pracovníkov. Potom sa obrátila svojím príhovorom aj na našich najmenších – na prvákov. Privítala ich 

v našom školskom ,,zbore“, predstavila im novú triednu učiteľku p. uč. Gabrielu Hurajtovú a zaželala 

im mnoho úspechov a len samé jednotky. Po príhovore pani riaditeľky, prvácka pani učiteľka Gabriela 

Hurajtová si svojich prváčikov odviedla do triedy. Chcete vedieť, čo sa v nej odohralo? Nebolo to, ako 

po minulé roky. Vymyslela si niečo nové..... 
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 Okrem prváckych učebníc, ktoré budú sprevádzať prváčikov počas celého školského roku, 

pani učiteľka Hurajtová držala v ruke aj veľkú jednotku. Touto pomôckou pasovala svojich zverencov 

za skutočných žiakov našej školy. Túto slávnostnú chvíľu im budú pripomínať aj pamätné pasovacie 

listiny. Mnohí z nich sa tešili a vyčarili úsmev na tvári, iní boli smutní, pretože detské hračky budú 

musieť vystriedať s učením. Veď sa na nich pozrite!!! 
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 Pekné ešte septembrové počasie sme 13-14.septembra využili na  dvojd ňové ú čelové 

cvi čenie - Ochrana človeka a prírody. Prvý deň bol venovaný teoretickým vedomostiam, napr. ako 

postupovať pri rôznych drobných poraneniach, poskytnúť prvú pomoc, spoznávať dopravné značky, 

orientovať sa v cestnej premávke, reagovať na zvuk sirén a prípady ohrozenia nejakým 

nebezpečenstvom. V rámci tohto dňa si triedy 2. stupňa pripomenuli aj 9. september - Pamätný deň 

holokaustu. Druhý deň účelového cvičenia bol dňom športu. Ráno o 8:00 žiaci druhého stupňa vyrazili 

na poľovnícku chatu v Haniske. Hoci sme prešli veľký kus cesty, každý bol dobre naladený a tešil sa 

na poriadnu opekačku, ktorú nám sľúbili lesníci. A naozaj. Pri chatke na nás čakal rozložený ohník. Po 

dobrom jedle bola na rade zábava. Hrali sme sa na schovávačku, naháňali sme sa, hrali futbal, alebo 

len tak odpočívali pri ohníčku .Prezreli sme si aj vnútro chatky, ktorú nám ukázal pán Oravec. Nafotili 

sme si veľa fotiek z okolia. Keď nám naši učitelia oznámili, že je čas pobrať sa naspäť, nikomu sa 

nechcelo odísť. Cesta späť sa nám zdala nekonečne dlhá, veď sme sa predsa celý deň bláznili. 

Neuveríte, ale keď sme uvideli našu školu, tešili sme sa, že sme už blízko pri nej. Zažili sme síce 

prekrásny, ale zato namáhavý deň v prírode.  
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Medzinárodný deň učiteľovMedzinárodný deň učiteľovMedzinárodný deň učiteľovMedzinárodný deň učiteľov    
 

5.10.2006 sme na škole oslavovali nejaký sviatok. Spomeniete si ešte naňho? Bol to 

,,Medzinárodný deň učiteľov“. V tento deň učitelia dostali od žiakov netradičný darček. Mohli si 

konečne oddýchnuť, pretože počas vyučovania bolo o žiakov postarané. Ako? Žiaci učili namiesto 

učiteľov. Malí učitelia sa veľmi dobre zhostili svojich úloh. Na hodiny boli 100% pripravení. 

V triede sa skúšalo, písali sa písomky, preberala sa nová látka, hodnotilo sa. Niektorí učitelia 

dokonca dostali aj známky, napr. pani učiteľka Bóková dostala z nemčiny jednotku (vedela 

všetučko, všetko), pani učiteľka Hríbová dokonca päťku, pretože nevedela, čo je to Brownov 

pohyb (napísala, že je to pohyb brava), pani učiteľka Beliová trojku, lebo nebola 100% pripravená 

z anglických slovíčok. Nuž veru, práca žiaka nie je veruže ľahká!!! Musíte sa neustále učiť, inak 

vám hrozia zlé známky. Ale ako naši malí učitelia ohodnotili prácu učiteľov? Niektorým sa to zdalo 

zábavné a veselé, niektorí mali problémy s udržaním disciplíny. Nakoniec sa predsa len žiaci zhodli 

na tom, že povolanie učiteľa si veru nevyberú.  

 

                       

 17.10.206 sme sa zúčastnili filmového predstavenia v kine Úsmev. Všetci žiaci našej školy sa 

presunuli do Košíc vlakom. Určite železničná stanica v Haniske zažila veľký šok, keď sa na nástupišti 

vyrojilo 200 cestujúcich. Cestu sme zvládli perfektne a z prekvapenia sa postupne spamätala aj 

sprievodkyňa vo vlaku. Po krátkej ceste mestom sme zasadli v kine a sledovali veselé príbehy 

kreslených postavičiek filmu ,,Doba ľadová 2“. Na spiatočnú cestu nás uvádzačky zásobili vrecúškami 

popcornu. To asi preto, aby sme si značili cestu a do kina prišli častejšie. Nie sme proti tomu.  

 

 
 
 
 

 
 

 

Celý známy vesmír obsahuje odhadom 100 miliárd 

galaxií, ktoré sú zoskupené do masívnych kôp. Jednotlivé kopy 

od seba oddeľuje obrovský prázdny vesmírny priestor. Vývoj 

VESMÍRU: predpokladá sa, že vesmír vznikol pred 13 miliardami 
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rokov po explózii, ktorú nazývame veľký tresk (big bangveľký tresk (big bangveľký tresk (big bangveľký tresk (big bang). O 300 000 rokov neskôr začali 

vznikať prvé zhustené látky, ktoré sa v priebehu ďalších 9,2 miliárd rokov vyvinuli do 

dnešnej podoby. Čo sa stalo PRED 13 MILIARDAMI ROKOV? Mnohí astronómovia sa domnievajú, že 

kedysi bol celý vesmír stlačený do hrudky. Až raz, asi pred 15 miliardami rokov, nastal 

obrovský výbuch, ktorý sa nazýva veľký tresk. Po tomto výbuchu, ktorý trval veľmi krátko, 

sa kúsky novovytvoreného vesmíru rozleteli všetkými smermi. Až oveľa neskôr sa niektoré 

kúsky spojili a tak vznikli galaxie. Galaxie sa ešte aj dnes navzájom vzďaľujú a vesmír sa 

ustavične rozpína. Niektorí astronómovia si myslia, že galaxie sa budú aj naďalej 

vzďaľovať a tým sa vesmír bude stále rozpínať. Iní si myslia, že galaxie sa jedného dňa 

začnú rútiť späť k sebe, až sa zrazia a nastane katastrofa- veľký krach.  

V týždni od 4. októbra do 11. októbra sme si na škole, pod vedením pani zástupkyne 

Mgr. Miroslavy Hríbovej, pripomenuli majestátnosť a veľkoleposť toho, čo nás obklopuje 

a čo obklopuje aj našu drahú zem ... VVVV    E SE SE SE S    M Í R M Í R M Í R M Í R     

Hlavnú úlohu v tomto projekte zohrali žiaci 2. stupňa našej školy, ktorí pre nás 

pripravili zaujímavé poznatky o planétach našej slnečnej sústavy na pútavých projektoch. 

Žiaci 1. stupňa pri ich prezentovaní museli dávať dobrý pozor, aby neskôr mohli vypracovať 

otázky, ktoré si pre nich už pripravili žiaci 2. stupňa. Celá školská akcia bola 

realizovaná prostredníctvom školského rozhlasu. Viete ešte odpovedať na súťažné otázky?  

Vesmír – práce našich žiakov 
 

  
9. ročník – dievčatá:   Aká je teplota na Venuši?Aká je teplota na Venuši?Aká je teplota na Venuši?Aká je teplota na Venuši?                
 

   
9. ročník – chlapci: Ktorá planéta je podobnáKtorá planéta je podobnáKtorá planéta je podobnáKtorá planéta je podobná  8. ročník – dievčatá: ZZZZ    čoho sú tvorené čoho sú tvorené čoho sú tvorené čoho sú tvorené 

prstenceprstenceprstenceprstence 

                ako Zem?ako Zem?ako Zem?ako Zem?               Saturnu?Saturnu?Saturnu?Saturnu? 
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8. ročník – chlapci: Ako dlho trvá deň na Neptúne?Ako dlho trvá deň na Neptúne?Ako dlho trvá deň na Neptúne?Ako dlho trvá deň na Neptúne?        7. ročník: Podľa akého vládcu je pomenovaná Podľa akého vládcu je pomenovaná Podľa akého vládcu je pomenovaná Podľa akého vládcu je pomenovaná 

                                                            planéta Urán?planéta Urán?planéta Urán?planéta Urán? 
 

   
6A. trieda: Ktoré štyri najznámejšie mesiaceKtoré štyri najznámejšie mesiaceKtoré štyri najznámejšie mesiaceKtoré štyri najznámejšie mesiace  6.B trieda: Ktorá planétKtorá planétKtorá planétKtorá planéta je najbližšie a je najbližšie a je najbližšie a je najbližšie         

                                    kkkk    Slnku?Slnku?Slnku?Slnku?                                                        na Jupiteri poznáš? na Jupiteri poznáš? na Jupiteri poznáš? na Jupiteri poznáš?  
             

5. ročník: Koľko mesiacov má Zem?Koľko mesiacov má Zem?Koľko mesiacov má Zem?Koľko mesiacov má Zem? 

 
  Veľká pochvala patrí žiakom 4. ročníka, ktorí 
sa ako jediní zapojili do súťaže. Keďže hodnotenie prác 
bolo veľmi náročné, pani zástupkyňa sa rozhodla 
odmeniť všetkých aktívnych  žiakov:  
 

Veronika Basalová,  Simonka Timková, 
Ľubko Tej,   Kristínka Borzová, 

Šimon Mikloš,   Slávka Eliašová, 
Bandi Harčarik,  Mirka Pivarníková, 
Katka Čonková,  Paťka Kováčová, 

Alžbetka Oravcová. 
 

Úprimné poďakovanie patrí aj triednej pani 
učiteľke Evke Farkašovej, ktorá bola hnacím a taktiež 
poradným článkom pri spracovaní prác. 
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        Halloween  S Halloween  S Halloween  S Halloween  S     MARKÍZOUMARKÍZOUMARKÍZOUMARKÍZOU 
Určite si pamätáte deň 31.október 2006. Na tento deň mnohí z nás len tak ľahko nezabudnú. 

Prečo? Vy ešte stále neviete? Veď v tento deň k nám na školský Halloween prišla televízia Markíza. 

Tento nápad pozvať televíziu prišiel od pani učiteľky Evy Bókovej. Navrhla, aby sme pozvali televíziu 

Markízu alebo Jojku. Pani riaditeľka sa hneď ozvala televízii Markíze. Prisľúbili svoju účasť, ale do 

poslednej chvíle sme nevedeli, či naozaj prídu. Okolo 10 hodiny už všetci žiaci boli prezlečení do 

masiek. Dokonca aj niektoré učiteľky sa zjavili v maskách. A zrazu sa zjavili! Naozaj prišli! Bolo to 

neuveriteľné. Veď sa pozrite na fotky!!! 

Najprv sa táto akcia začala promenádou 
masiek každého ročníka. Úlohu sprievodcu 
žiakov počas promenády masiek na seba 
prevzali pani učiteľka Farkašová a pani 
učiteľka Beliová. Učiteľská porota 
hodnotila masky, ktoré boli nakoniec 
vyhodnotené a odmenené sladkou 
odmenou. Tiež bola vyhlásená aj 
najstrašnejšia trieda, ktorou sa stal 8. 
ročník. Dokonca získala ako hlavnú cenu 
TORTU!!! Počas tejto školskej akcie boli 
vyhodnotené aj halloweenovské tekvice.  
 

 
 
 
 
NAJ TEKVICE 
1.miesto – Matej Kiš, 3. ročník    2. miesto – Diana Gizická, 3. ročník 

                           Valika Semanová, 9. ročník 

 
       3. miesto – Samuel Seman 
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Ostatné tekvice 
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I. časť 
Od 29.11.2006 pod vedením výchovnej poradkyne Ľubici Kováčovej sa začala akcia 

,,Globálneho vzdelávania“. Ako prví túto akciu na triednickej hodine uskutočnili piataci. Barborka 
Vargová, Simonka Renčíková a Marienka Židová pripravili pre svojich spolužiakov rôzne aktivity 
a súťaže. Žiaci dokázali nielen to, že majú  vedomosti z rôznych oblastí, ale predviedli aj svoje 
zručnosti. Zúčastnili sa kvízu, rôznych hier - karty, pexeso, kvarteto, kolky, skákanie vo vreci,  jedenie 
rožkov a pod. Za svoje výkony boli odmenení cukríkmi. Po celkovom vyhodnotení prví traja 
najšikovnejší dostali aj väčšie sladké odmeny. Boli to títo žiaci:  

1. Lukáš Švarc 
2. Erik Ondočko 
3. Karin Lacková 
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 Dňa 20.12. 2006 sme mali vianočnú besiedku. Všetci sme prišli slávnostne oblečení. 

Spievali sme rôzne vianočné piesne, ktoré sme poznali a recitovali sme básničky s vianočnou 

tematikou. Alžbetka Oravcová zaspievala pesničku s názvom ,,Tam, kde končí púť“. V druhej 

časti si niektoré dievčatá dokonca zatancovali, iné zas stratili topánočky. A darčeky? Nebojte 

sa, dostali sme až tri balíčky. V jednom boli písacie potreby s pravítkom, v druhom boli 

sladkosti a ovocie, tretí bol pohár, v ktorom boli ďalšie sladkosti. Nakoniec sme si spoločne 

zaspievali najkrajšiu vianočnú pieseň ,,Tichá noc, svätá noc“. Na záver sme mali diskotéku.  

Simonka Timková, 4. ročník 
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List jednej pani učiteľky 
Košice, 18. 1. 2007 
 
 Ahojte, moji milí! Je mi za Vami smutno. Dúfam, že si plníte svoje povinnosti a nehneváte 
až tak veľmi. Ja sa neustále liečim a ,,poslušne“ trpím. Dnes som bola na preväze v Šaci na Klinike 
popálenín. Teda nie bola, ale odviezol ma autom môj švagor. Ja nemám chodiť, nohu musím 
polohovať, čiže držať vo vodorovnej polohe. Aj teraz sedím v posteli a tak Vám píšem, preto mám aj 
džaby, podobne ako Vy, aby sme vedeli, že patríme k sebe.  
 A teraz už vážne! Chcela by som prísť v pondelok. Dúfam, že to bude pravda. Zatiaľ, 
ahojte! Teším sa na Vás!  

Vaša p. učiteľka najnižšia na celom sveteVaša p. učiteľka najnižšia na celom sveteVaša p. učiteľka najnižšia na celom sveteVaša p. učiteľka najnižšia na celom svete    

  
 
 29 deviatakov našej školy si v utorok 6. februára 2007 vydýchol. V tento deň si totiž mali 
otestovať svoje vedomosti z matematiky a materinského jazyka v celoslovenskom certifikačnom 
meraní MONITOR 9. Testy obsahujú 30 úloh z učiva od piateho až po deviaty ročník. Výsledky 
monitoru sú spracovávané Ministerstvom školstva Slovenskej republiky a sú prikladané k výpisom 
známok za jednotlivé roky a posielané spolu s prihláškou na stredné školy. Cieľom tohto skúšania je 
zistiť úroveň a kvalitu vzdelávania v poslednom ročníku základnej školy. V budúcnosti sa uvažuje, že 
monitor 9 by mal nahradiť prijímacie skúšky na stredné školy. Ale to je len ďaleká budúcnosť.  
 Ale tento stres v deň monitoru si deviataci neodskúšali naostro. Každá škola dostala od 
Ministerstva školstva oznam, v ktorom bolo napísané, že z dôvodu chrípkovej epidémie sa monitor 9 
prekladá na 13. marca 2007. Tak sa tešte, milí deviataci!!! Neobíde Vás to!!! 
 

 
 
Ako som pomohol bezdomovcom   Vianoce 
 
Bezdomovec tiež človek je,    Opäť sú tu Vianoce,   Z okna svieti jedlička 
i keď sa niekedy opije.     všetko sa nám ligoce.   kapra pečie mamička.  
Už stratil svoj domov,     Na stromčeku sviečky svietia, Stôl je krásne prestretý,  
pohádal sa s rodinou.     vedľa neho sedí dieťa.   posadajte si, deti.  
Keby niekto ochotu mal,     Tíško vraví: Ježiško,   Pekne sa pomodlíme 
o domov by sa mu postaral.    viem, že som zlé dievčisko. a darčeky rozbalíme. 
Nech sa v domove naje a zohreje.    Dones mi dáke hračky,  
Taký život by chcel každý mať,    psíka a v košíku dve mačky.  
starosti a trápenie neopakovať.  
             Kristínka Borzová, 4. roč. 
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 Hurá!!! Je tu karneval!!! A dokonca pred polročnými prázdninami. Žiaci prvého až piateho 
ročníka sa tešia, no ostatní žiaci, ktorí sa učia, len ticho závidia svojim kamarátom. Karneval sa 
môže začať, pretože všetci žiaci sú prezlečení a pripravení. Čakajú na nich sladké odmeny 
a mnoho súťažných úloh, ktoré si musia zaslúžiť svojou šikovnosťou a usilovnosťou. Dokonca sú tu 
aj kamery rodičov, takže sa cítia ako filmové hviezdy. Hneď v úvode sa predviedli v svojich 
maskách, ktoré porota aj patrične ohodnotili. Tu sú víťazi:  
 
1. ročník  Ivetka Nagyová  Pipi dlhá pančucha 
   Lea Gábová   Dartanan 
   Dominik Imrich  Čarodejník 
   Danielka Kašková  Červená čiapočka 
   Henika Džubárová  Kúzelníčka 
2. ročník  Nikolka Nátherová  Hrozno 
   Samko Seman   Šašo 
   Ferko Žido   Lienka 
   Barborka Jankeová  Noc 
   Františka Oravcová  Tanečnica 
3. ročník  Viktor Fortuna  Černokňažník 
   Andrejka Papugová  Tabuľa 
   Janka Pivarníková  Upratovačka 
   Saška Kajlová   Bezdomovec 
   Lucka Kuzmová  Bosorka 
4. ročník  Dominika Antalíková  Pipi dlhá pančucha  
   Sára Kišidayová  Slniečko 
   Marika Semanová  Snehová vločka 
   Silvika Semanová  Pani Jar 
   Alžbetka Oravcová  Cigánka 
5. ročník   Martinka Papugová  Mím 
   Miška Petrillová  Fénix 
   Barborka Vargová  Chobotnica 
   Patrik Kováč   Pirát 
   Karin Lacková   Nočná víla 

     Výhercom gratulujeme!!!!!   
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Ako si skrášľujeme okolie školy 
 
Názory našich žiakov: 
 

Andrej Har čarik, 4. ročník: 
S pani učiteľkou sa často rozprávame 

o životnom prostredí. Musíme sa oň starať všetci. Je 
nevyhnutné pre náš život. Človek sa dobre cíti 
v prostredí, kde je čisto a poriadok. Preto aj my, 
štvrtáci, sa staráme o okolie našej školy. Veď škola je 
naším druhým domovom. V okolí školy sadíme kvety, 
polievame záhony, okopávame ich. Do konca nám 
minuloročný deviataci darovali kŕmidlo pre vtáčiky. 
Sem-tam na nás s radosťou zaštebocú. Smutné však je 
že niekedy zbierame odpadky. Veď každý z nás by si 
mal uvedomiť, že upravené okolie školy je pýchou nás 
všetkých, žiakov a učiteľov. 

 
Šimon Mikloš, 4. ročník: 
 
 Pred školou máme vysadené kvetinové záhony. Staráme sa o ne my s pani učiteľkou. Kvety sú 
rôznych druhov a farieb. O záhony sa staráme každý rok a každý týždeň. Okopávame ich 
a vyplievame. S týmito záhonmi sme si dali veľa práce. Keď to pôjde takto ďalej, tak to budú naozaj 
krásne záhony. 
 
 
 
Dominika Antalíková, 4. ročník: 
 

Okolie našej školy sa nám zdalo zanedbané. 
Rozhodli sme sa, že si ho skrášlime. S pani 
učiteľkou sme zriadili pestré kvetinové záhony. 
Žiaci priniesli cibule, semená a hľuzy kvetov. 
Spoločne sme ich vysadili do záhonov. V lete sme sa 
tešili z pestrofarebných kvetov. Včielky si nad nimi 
veselo poletovali. 
 

 
Kristínka Borzová, 4. ročník: 
 Asi pred rokom bolo pred našou školou veľmi, 
ale veľmi škaredo. Naša pani učiteľka sa rozhodla, že 
sa to zmení. Nuž sme si zapísali: Mamka, prosím ťa, 
ak môžeš, daj mi nejaké semienka rastlín. Vopred 
ďakujem. Na druhý deň „prišlo“ s nami do školy veľa 
semienok. Na PV a na TV sme šli von a všetko sme 
prekopali, vyčistili, posadili a poliali. A tak dnes, keď 
pozeráme na školu, vidíme krásne, pestré a veľké 
kvetinky. Za to všetko môžu záhony poďakovať našej 
milej a veľmi dobrej pani učiteľke Eve Farkašovej 
a pani učiteľke Gabike Hurajtovej. 
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Rozumiete hokeju? 
To si myslím. 
Tak sa pozrite: mám dobre vyžehlené puky? 
 
– Mamička, čo je to filmová hviezda? 
– No, predsa herečka! 
– A herec je potom filmový mesiac? 
 
Pani učiteľka vysvetľuje časovanie slovies: 
Ja idem, ty ideš, on ide... Čo to znamená, Jožko? To 
znamená, že tu nikto neostane. 

    
Vyčiarknite všetkými možnými smermi  

tieto slová:  

 

NÁSOBOK, DELITEĽ, PRVOČÍSLO, 

ZLOŽENÉ, ZVYŠOK, ROZKLAD, CIFERNÝ, 

ČÍSLICE, PÁRNE 

    Tajnička má 5 hlások

-Ľúbi, neľúbi, ľúbi, neľúbi... 
-Pán doktor! Nechajte už tie moje zuby na pokoji! 

Ako zistíte, že obeť bola zavraždená kosmodiskom? 
-??? 
-Zostane jej úsmev na tvári!  

 

Tri kamarátky letia v lietadle a jedna z nich je blondínka.   
Zrazu lietadlo padá. 
Prvá si zoberie padák a skočí. 
Druhá tiež. 
Blondínka uteká a skočí bez padáka. 
V skoku povie kamarátkam, kto bude skôr dole vyhrá! 
 
 
Správne odpovede odovzdaj pani u čiteľke Beliovej. Môžeš vyhra ť sladkú odmenu!!! 


